

CAŁA SASKA KĘPA RATUJE PRZEDSZKOLE SASKI ZAKĄTEK

Żądamy odkupienia przez Miasto
terenu ogródka przedszkola!

Zbieramy podpisy pod petycją!

Ratujmy Saski Zakątek

Walka o Przedszkole „Saski Zakątek”

Luty minął na Saskiej Kępie w ogniu walki o Przedszkole Nr 162 „Saski Zakątek”. Sprawa znana już prawdopodobnie wielu czytelnikom dzięki społecznej aktywności rodziców, sympatyków owego przedszkola i innych mieszkańców Saskiej Kępy. Plakaty rozwieszane na witrynach lokali, aktywność na Facebooku i spotkania inicjatorów – sprawiły, że o akcji zrobiło się głośno. Dzięki temu, udało się ściągnąć uwagę władz na problem.

Po krótko o istocie problemu.

Część terenu przedszkola prawnie należy się spadkobiercom dawnych właścicieli, którzy utracili grunt w wyniku Dekretu Bieruta. Teraz Rada Rodziców domaga się od władz miasta, aby te wygospodarowały 1 milion złotych na wykupienie terenu. W tym celu napisany został List Otwarty, zamieszczony obok, pod którym zbierane są podpisy mieszkańców. Wiemy już, że sprawa dotarła do Ratusza i czeka na rozpatrzenie przez Panią Prezydent i podległych jej urzędników.

Jak włączyć się w akcję?

Na odpowiedź Ratusza czekamy nadal, dlatego bardzo ważne jest zebranie możliwie dużego po-

parcia społecznego. Zachęcamy do podpisywania się na listach, które dostępne są w punktach wypisanych poniżej. Można również samemu wydrukować taką listę i zebrać podpisy od rodziny, znajomych i sąsiadów. W celu jej uzyskania, proszę kontaktować się z Panem Marcinem Eckertem pod adresem marcin.eckert@gmail.com. Więcej bieżących informacji można znaleźć na profilu Facebook „Ratujmy Saski Zakątek” (zachęcamy do polubienia!).

List Otwarty

do Pani Prezydent M. St. Warszawy Hanny Gronkiewicz - Waltz

Szanowna Pani Prezydent!

My Rodzice dzieci uczęszczających do Przedszkola Nr 162 „Saski Zakątek”, a także przedstawiciele lokalnej społeczności Saskiej Kępy i Pragi Południe, pragniemy wyrazić nasze rosnące zaniepokojenie czy wręcz oburzenie sposobem postępowania warszawskich władz samorządowych w związku z planowanym zabranie części ogródka użytkowanego przez Przedszkole Nr 162 „Saski Zakątek”, jak również realną groźbą utraty całości gruntu przedszkola na rzecz spadkobierców byłych właścicieli tego terenu pokrzywdzonych przez tzw. dekret Bieruta.

O powyższej sprawie nie byli informowani ani rodzice dzieci przedszkolnych ani opinia społeczna Saskiej Kępy. Zgodnie z informacjami pozyskanymi przez przedstawicieli Rady Rodziców Przedszkola Nr 162 „Saski Zakątek”, w dniu 3 grudnia 2013 doszło do oddania części ogródka użytkowanego przez ponad 50 lat przez dzieci z Saskiej Kępy spadkobiercom byłych właścicieli tego terenu, odebranego im przez władze komunistyczne na mocy tzw. dekretu Bieruta.

Nie protestujemy przeciwko oddawaniu własności prawowitym właścicielom. Protestujemy przeciwko biernej postawie władz Miasta Stołecznego Warszawy, a w szczególności władzy dzielnicy Praga Południe, jako organu prowadzącego Przedszkole Nr.162 „Saski Zakątek”, która nie zabezpiecza interesu publicznego zachowując teren przedszkola w niezmiennym kształcie nie tylko dla naszych dzieci, obecnych przedszkolaków, ale i przyszłych pokoleń.

Kolejnym skutkiem tych zaniechań może okazać się pozbawienie dzieci całości ogródka, czyli likwidacja przedszkola, w związku z odwołaniem spadkobierców byłych właścicieli złożonym do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie.

Biorąc powyższe pod uwagę, żądamy podjęcia natychmiastowych działań, które będą skutkować odkupieniem zwróconej działki lub jej długoletnim wydzierżawieniem przez Miasto Stołeczne Warszawa, w taki sposób, aby nie doszło do planowanego na 3 marca 2014, przekazania przedmiotowej nieruchomości jej nowym użytkownikom wieczystym.

Apelujemy do Pani Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy, Pana Burmistrza i władz Dzielnicy Praga Południe a także wszystkich ludzi dobrej woli, o podjęcie wszelkich działań, dzięki którym, Przedszkole Nr. 162 Saski Zakątek, będzie mogło dalej działać w niezakłócony sposób.

Miejsca, w których można podpisać się pod Listem Otwartym:

1. Cafe Baobab na Francuskiej
2. Warzywniak na rogu Berezyńskiej i Francuskiej
3. Cafe Lola's Cupcakes na Zwycięzców
4. Cafe Irena Bistro na Placu Przymierza

Michał Wituszyński

Z prac Rady Dzielnicy



Lutowa Sesja Rady Dzielnicy była poświęcona przyjmowaniu sprawozdań. Po długiej dyskusji radni zatwierdzili przede wszystkim sprawozdanie z wykonania budżetu dzielnicy oraz sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej. Podjęto również ważne dla mieszkańców decyzje budżetowe: przeznaczenia 1200 tys. zł na termomodernizację (docieplenie ścian i stropów) budynków przy ulicy Pustelnickiej 42 i 46, Serockiej 34, al. Waszyngtona 42a, Wiatracznej 19. Jest to kontynuacja programu dociepleń budynków komunalnych, która była prowadzona na terenie Pragi-Południe w latach 2006–2010 r.

Ważnym punktem, wprowadzonym na wniosek Samorządu Mieszkańców Saskiej Kępy, była uchwała mająca na celu zabezpieczenie przed

ewentualną sprzedażą niezabudowanych działek będących własnością m.st. Warszawy pomiędzy ulicami Saską i Alfreda Nobla. Mieszcząca się przy Stacji Krwiodawstwa działka jest jednym z ostatnich zielonych terenów na Saskiej Kępie dlatego Rada Dzielnicy przychyliła się do wniosku Samorządu Saskiej Kępy.

Dziś wiemy, że w marcu zaplanowano są dwie Sesje Rady Dzielnicy: pierwszą w trybie zwykłym i drugą nadzwyczajną zwołaną na wniosek Zarządu Dzielnicy. Wszystko wskazuje na to, że drug z nich będzie wiązała się z dobrymi wiadomościami dla mieszkańców ulicy Kobielskiej, ale o tym już w przyszłym numerze Wiadomości Sąsiedzkich.

Karol Kowalczyk
Radny Dzielnicy Praga-Południe

Pomoc przy rozliczaniu PIT

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Warszawa Praga-Południe jak co roku organizuje akcję bezpłatnego wypełniania PIT-ów dla mieszkańców naszej dzielnicy w zamian za przekazanie 1% podatku dochodowego za rok 2013 na cel naszego Ogniska.

TPD Praga-Południe od prawie 50 lat wspiera praskie dzieci w pokonywaniu trudności życiowych, a od przeszło 20 lat wspiera rozwój społeczny i osobisty dzieci i młodzieży w placówce „Środowiskowe Ognisko Wychowawcze TPD”. Ognisko współpracuje z Centrum Promocji Kul-

tury Praga-Południe, Ośrodkiem Pomocy Społecznej Praga-Południe oraz Wydziałem Spraw Społecznych i Zdrowia Dzielnicy Praga-Południe. Prowadzimy ważną i istotną działalność na rzecz naszej lokalnej społeczności ale często brak środków finansowych. Akcja wypełniania zeznań podatkowych jest jedyną formą pozyskiwania środków na naszą działalność statutową. **Diżury pełnimy w naszym Oddziale TPD przy ul. Grochowskiej 259a w poniedziałki, wtorki w godzinach 10:00–14:00 oraz środy i piątki w godzinach 14:00–18:00.** Prosimy również o przekazanie

Warsztaty Laboratorium Psychoedukacji

Działający od 1978 roku warszawski ośrodek psychoterapeutyczny Laboratorium Psychoedukacji w dn. 4 – 6.04.2014 organizuje DNI OTWARTE. Proponujemy nieodpłatne wykłady i warsztat oraz konsultacje u najlepszych specjalistów, jak również informacje o bezpłatnej pomocy na terenie Warszawy. W niedzielę przygotowaliśmy blok informacyjny dla osób zainteresowanych szkoleniami z zakresu psychoterapii i pomocy psychologicznej. Dokładny harmonogram Dni Otwartych zamieszczony jest stronie <http://www.lps.pl>

Na wszystkie zajęcia wstęp wolny po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym:

22 617 61 64, 22 616 13 72, 501 201 490
lub mailowo: lps@lps.pl

1% na rzecz lokalnej południowo-praskiej organizacji KRS 0000134684 – cel szczegółowy: Ognisko Grochowska. Zachęcamy do udziału w naszej akcji „PIT-a z TPD Praga wypełnisz – twój 1% marzenia dziecięce spełni”.

Sylwester Nowak
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci

Bezpłatne porady prawne

Informujemy, że radny **Dariusz Lasocki**, radca prawny, udziela bezpłatnych porad prawnych na Goławiu w:

- **Parafii pw. św. Ojca Pio** (informacja w Kancelarii Parafialnej)
- **Parafii pw. św. Apostołów Jana i Pawła**

(każda druga środa miesiąca (informacja w Kancelarii Parafialnej))

Fundacja „Wspólna Droga” United Way Polska zmieniła adres swojej siedziby.

Aktualny to: **ul. Pokrzywnicką 3a**

(Olszynka Grochowska), 04-320 Warszawa

Wszystkie osoby potrzebujące bezpłatnej pomocy prawnej, psychologicznej i socjalnej zapraszamy do kontaktu telefonicznego:

22 622 60 00 lub mailowo: w.blaszczyk@wspolnadroga.pl.

Szymon Bubitek

Sprzedam!!!

**Działka rekreacyjna (1680 m²)
z domem całorocznym (90m²), urządzonym
Wielęcin gmina Somianka pow. Wyszowski
cena: 320 000 zł**

Wiadomości Sąsiedzkie Saska Kępa – pismo mieszkańców Saskiej Kępy i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Olga Łęcka, Anna Oleksiak, Tomasz Płóciennik, Michał Wituszyński (sekretarz redakcji – tel. 607-288-348).

Reklama: Artur Pawlak – tel. 605-297-200, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Kontakt z redakcją: tel.: 22-810-26-04, fax: 22-812-09-98,
e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-8268. Nakład: 8000 egz. **Gazeta bezpłatna!**

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji.
Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej.
Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu



Oko na miejskie windy

Nie wiadomo dlaczego, niektórym osobom przeszkadzają miejskie windy. Gdy tylko nowy obiekt, mający na celu ułatwić poruszanie się po Warszawie osobom starszym i rodzicom spacerującym z małym dzieckiem w wózku, pojawi się przy rondach, tunelach i wiaduktach, ktoś z wielką, niezrozumiałą dla mnie ekscytacją niszczy je. Na szczęście ZDM postanowił wziąć sprawę w swoje ręce i zamontuje we wszystkich windach kamery.

Dzięki monitoringowi będziemy mieli wandalę na oku. Jest również szansa, że windy przestaną być dewastowane. W korespondencji z „Wiadomościami Sąsiedzkimi” pani Karolina Gałęcka, rzecznik prasowy ZDM, przyznaje, że pierwsze kamery zostały zamontowane już w 2012 r. na rondzie Dmowskiego, kiedy przeprowadzony został remont 8 platform (2011/2012). Oprócz monitoringu na ww. rondzie funkcjonuje również ochrona osobowa, tzn.

fizyczni pracownicy, którzy są bezpośrednio na miejscu i mają podgląd z kamer. Dzięki takiemu rozwiązaniu praktycznie nie są odnotowywane żadne akty wandalizmu w tym miejscu. Przed założeniem kamer dewastacje zdarzały się notorycznie.

Nowe obiekty dźwigowe po kilku dniach funkcjonowania zostają dewastowane, co uniemożliwia korzystanie z nich osobom, które naprawdę ich potrzebują. Po naprawie windy znów zostają niszczone i koło się zamyka. Zarząd Dróg Miejskich podjął więc decyzję o zamontowaniu kamer na wszystkich swoich obiektach, czyli 105 windach z nadzieją, że takie rozwiązanie pozwoli obniżyć koszty, któ-

re do tej pory były przeznaczane na naprawę urządzeń po aktach wandalizmu. Obraz z kamery będzie bezpośrednio przesyłany do firmy, która w zauważonych wypadkach dewastacji będzie mogła zareagować.

Pierwsze kamery pojawiły się już na wiadukcie wzdłuż ul. Saskiej, tam w zeszłym roku wybudowaliśmy cztery, zupełnie nowe urządzenia dźwigowe i kolejne kamery są montowane w al. Krakowskiej przy WKD Rakowiec, jak również w al. Jerozolimskich. W marcu zbierze się komisja, która oceni, w których miejscach dochodzi do największej liczby dewastacji, na tej podstawie kamery będą montowane w pierwszej kolejności, tzn. w miejscach najbardziej narażonych – wyjaśnia nam postępowanie pani Karolina Gałęcka.

ZDM planuje w tym roku założyć monitoring w 70 proc. obiektów, którymi się zajmuje. Jednak dokładna liczba wind, która zostanie wyposażona w kamery w 2014 r. zależy od posiadanych środków finansowych. Na pewno w przyszłym roku pracownicy ZDM będą kontynuować zakładanie monitoringu, którego koszt wynosi 480 tys. zł.

Kwota przeznaczona na monitoring wcale nie jest mała. Z jednej strony cieszy mnie to, że ZDM postanowił zainwestować środki w kamery. Z drugiej, przeraża mnie zachowanie wandalę. Przecież te niespełna pół miliona złotych można było przeznaczyć np. na poprawę bezpieczeństwa dróg, dzięki czemu wszystkim nam żyłoby się lepiej, a otaczająca nas rzeczywistość była bardziej zadbana. Może pomyśleliście, że się zagalopowałam w marzeniach o wyglądzie stolicy. Jednak mam na swoją obronę argument. Gdyby każdy z nas o dobro publiczne dbał tak, jak o swoją własność, moglibyśmy cieszyć się pięknie utrzymanymi nie tylko windami, lecz także autobusami, przystankami, murami, ławkami w parku itd.

Olga Łęcka

Ile „lajków” jest warte dla Ciebie ludzkie życie?

Jak bardzo ważna jest pomoc drugiemu człowiekowi w sytuacji zagrożenia, wie każdy. Jednak nie każdy stosuje się do zasady, że życie innego człowieka jest warte tyle samo, co jego własne. Jesteśmy uczniami gimnazjum nr 30 na Pradze-Północ i chcemy zwrócić Państwu uwagę na zobojętnienie społeczeństwa wobec ludzkiej krzywdy.

Z zaskoczeniem na lekcji Edukacji dla bezpieczeństwa dowiedzieliśmy się od naszych kolegów, że zrobienie zdjęcia na miejscu wypadku byłoby dla nich ważniejsze niż udzielenie pomocy. W jakim świetle stawia to nasze społeczeństwo, jeśli zamiast potępić takie zachowanie, klikamy „Lubię to!” na Facebooku?

Aby uświadomić Państwu i samym sobie, jak niewłaściwe jest takie zachowanie przeprowadzamy kampanię pn.: „Ile lajków jest warte dla Ciebie ludzkie życie?”. Tworzymy plakaty, prowadzimy lekcje uświadamiające znaczenie pierwszej pomocy, a także pod okiem nauczyciela przeprowadzamy kursy jej udzielania. Prowadzimy także na Facebooku profil „Nie Rób Zdjęć – Udziel Pomocy”, gdzie zamieszczamy porady dotyczące pierwszej pomocy.

Nie chcieliśmy jednak, by akcja ta została tylko w naszej szkole, więc 14 marca przeprowadzamy międzyszkolny konkurs „Żyj zdrowo i bezpiecznie”, którego częścią będzie przeprowadzenie porażki sytuacji zagrażających zdrowiu i życiu, i udzielenie pomocy przez uczestników akcji. W pierwszym etapie konkursu zostały już wyłonione drużyny – 5 grup ze szkół z najbliższej okolicy. Przed nimi pytania i zadania tematyczne na specjalnie przygotowanych stacjach.

Chcemy, by wszyscy byli traktowani jak ludzie, a nie jak obrazki. Jeśli widzisz wypadek lub inną sytuację zagrażającą życiu drugiego człowieka, reaguj niezwłocznie!

Uczniowie Gimnazjum nr 30

Nowy sezon Veturilo ruszy już 1 marca



Tęsknisz za jazdą na miejskim rowerze? Uważasz, że jest to najlepszy środek transportu w zakorkowanej Warszawie? A może dzięki systemowi Veturilo dbasz o dobrą formę? Jeśli tak, to mamy dla Ciebie dobrą wiadomość! Już w najbliż-

szą sobotę, 1 marca wystartuje nowy sezon rowerowy.

Jak poinformowała nas, rzecznik Zarządu Transportu Miejskiego pani, Magdalena Potocka: Zgodnie z umową zawartą pomiędzy Zarządem Transportu Miejskiego, a firmą NextBike rowery będą dostępne od 1 marca do 30 listopada

br. Prawdopodobnie zostaną ustawione nowe stacje sfinansowane przez podmioty prywatne.

Z pewnością dodatkowe stacje przydałyby się zwłaszcza na terenie Goławia i Grochowa. O szansę stworzenia nowych lokalizacji Veturilo właśnie w tej części Pragi-Południe zapytaliśmy pełnomocnika Prezydenta m.st. Warszawy ds. komunikacji rowerowej. Pan Łukasz Puchalski udzielił nam następującej informacji: ZTM ustawił stacje tam, gdzie przewidywała koncepcja zamówiona przez Urząd Miasta w roku 2010, czyli w Śródmieściu oraz na dojazdach od stacji metra do kampusów uniwersyteckich na Bielanach i na Ursynowie. Stacje dzielnicowe (Białołęka, Włochy, Targówek) powstały z funduszy dzielnicowych i w takim przypadku to dzielnice

decydowały o lokalizacji stacji.

Natomiast pani, Magdalena Potocka dodaje: dodatkowe stacje, które w większości pojawiły się w 2013 r. zostały sfinansowane przez dzielnice. Jeżeli władze Goławia i Grochowa zabezpieczą środki na ten cel i zwrócą się do Zarządu Transportu Miejskiego z propozycją ustawienia stacji na terenie ich dzielnic – po wspólnych konsultacjach z firmą NextBike – rozważymy taką możliwość.

W ubiegłym roku ZTM odnotował aż 1 780 161 wypożyczeń. Veturilo działa na terenie Warszawy od 2012r. Przez ten czas zdążył podbić nasze serca oraz rozbudzić apetyt na zbudowanie dobrej formy.

Olga Łęcka



IV EDYCJA NAGRODY IM. ALINY MARGOLIS-EDELMAN DLA OSÓB POMAGAJĄCYCH DZIECIOM KRZYWDZONYM

Fundacja „Dzieci Niczyje” oraz Fundacja Zeszytów Literackich ogłaszają kolejną edycję konkursu o Nagrodę im. Aliny Margolis-Edelman dla osób zasłużonych w pomocy dzieciom, które doświadczyły przemocy lub wykorzystywania. Statuetkę i nagrodę finansową w wysokości 5000 zł mogą otrzymać działacze społeczni, przedstawiciele służby zdrowia, oświaty i opieki socjalnej za swoją pracę na rzecz dzieci krzywdzonych. Zwycięzców nagrody poznamy 29 maja 2014 r., podczas uroczystości w Muzeum Historii Żydów Polskich w Warszawie.

– Szukamy osób, które – podobnie jak Alina Margolis-Edelman – angażują się w pomoc krzywdzonym dzieciom. Pracują z nimi,

wspierają je w przezwyciężeniu traumy i powrocie do normalnej codzienności. Walczą o to, by mogły cieszyć się życiem i bezpiecznie dorastać – mówi Agnieszka Holland, Przewodnicząca Kapituły Nagrody im. Aliny Margolis-Edelman, reżyserka. – Często ta ciężka praca dzieje się bez rozgłosu, wbrew przeciwnościom losu i systemowi. Nagrodą chcemy wyróżnić tych niezwykłych ludzi codziennej pomocy – dodaje Holland.

Wśród dotychczasowych laureatów Nagrody znajdują się terapeuta Ryszard Izdebski, psychiatra dziecięca Jolanta Paruszkiewicz, działaczka społeczna Joanna Radziwiłł oraz pedagog Łukasz Ługowski.



Łukasz Ługowski (2013)



Joanna Radziwiłł (2012)



Jolanta Paruszkiewicz (2011)



Ryszard Izdebski (2011)

– Nasi dotychczasowi laureaci są przykładem, jak dobra pomoc może wpływać na jakość życia pojedynczych osób. Pokazują też wzorce społeczne, jak można skutecznie przeciwdziałać przemocy. Ci ludzie są nie tylko zaangażowani w swoją pracę, lecz także zarażają swoim zapałem innych, podobnie, jak robiła to Alina Margolis-Edelman – mówi Zofia Winawer, członkini Kapituły Nagrody im. Aliny Margolis-Edelman, działaczka społeczna.

Celem Nagrody jest promocja osiągnięć i sylwetek osób, które pomagają dzieciom, a przez to także motywowanie i inspirowanie profesjonalistów zajmujących się problemem przemocy i wykorzystywania.

Kandydatów do Nagrody im. Aliny Margolis-Edelman można zgłaszać do 10 kwietnia 2014 r.

Z nich 10-osobowa Kapituła, składająca się z autorytetów życia społecznego, kulturalnego, naukowego oraz rodziny i przyjaciół Aliny Margolis-Edelman, wyłoni zwycięzcę.

Zgłoszenia do Nagrody im. Aliny Margolis-Edelman mogą nadsyłać osoby prywatne, organizacje pozarządowe, instytucje samorządowe i państwowe. Informacje i wniosek zgłoszeniowy dostępne na stronie: www.fdn.pl/nagroda_ame.

Terminarz Nagrody:

- do 10 kwietnia 2014 r. – zgłoszenia kandydatów do Nagrody (instrukcja na www.fdn.pl/nagroda_ame)
- 16 kwietnia 2014 r. – spotkanie Kapituły Nagrody im. Aliny Margolis-Edelman
- 29 maja 2014 r. – ogłoszenie Zwycięzców podczas uroczystości w Muzeum Historii Żydów Polskich

Kapituła Nagrody im. Aliny Margolis-Edelman:

Aleksander Edelman, Anna Edelman, Bożena Grzywaczewska, Agnieszka Holland – przewodnicząca Kapituły, Urszula Hibner, Tamara Kołakowska, Liliana Sonik, Barbara Toruńczyk, Zofia Winawer, Edyta Wróblewska

Laureaci Nagrody im. Aliny Margolis-Edelman:

Alina Margolis-Edelman (1922–2008) – Patronka Nagrody, wybitna lekarz i społecznik, która całe swoje życie poświęciła pomocy ludziom. Współtwórczyni organizacji Lekarze Świata. Prezes Association Cahiers Littéraires, pierwszego wydawcy kwartalnika „Zeszyty Literackie”. Po 1989 r. otworzyła w Polsce Biuro Pomocy Inicjatywom Społecznym, a w 1991 r. założyła Fundację „Dzieci Niczyje” pomagającą dzieciom krzywdzonym, organizowała również system leczenia dzieci niedosłyszących. Do śmierci zasiadała we władzach Fundacji „Dzieci Niczyje”. Była najlepszym przyjacielem i orędownikiem ludzi, a przede wszystkim dzieci chorych, krzywdzonych, opuszczonych. Odznaczona „Orderem Uśmiechu”.

Nagroda im. Aliny Margolis-Edelman – ustanowiona w 2011 r. przez Fundację „Dzieci Niczyje” oraz Fundację Zeszytów Literackich dla osób wybitnie zasłużonych w pomocy dzieciom krzywdzonym.

Informacja Fundacji „Dzieci Niczyje”

RESTAURACJA KLUB SOSNOWY, ZAPRASZA NA:

PYSZNE, INSPIROWANE SMAKAMI ŚWIATA
NIEDZIELNE BRUNCHE

DELEKTUJ SIĘ DO WOLI WYSZUKANYMI SMAKAMI!
BUFET SZWEDZKI - „JESZ ILE CHCESZ”

02.03. Tradycyjna kuchnia polska
09.03. Smaki orientu & Sushi
16.03. Seafood - ryby i owoce morza
23.03. Kuchnia włoska
30.03. Carpaccio & Beef

PROMOCJA! W CENIE BRUNCHE WSTĘP DO STREFY WELLNESS (BASEN, JACUZZI, SAUNA) - GRATIS!

Dorośli: 99 zł/os bez alkoholu, 119 zł/os. z alkoholem
Dzieci: do 6 lat gratis, od 6 do 12 lat 49 zł/dziecko.

RESTAURACJA **Klub Sosnowy** REZERWACJE:
tel.: +48 22 872 24 37 kom.: + 48 502 707 711
Trakt Lubelski 40a, Warszawa, www.klubsosnowy.pl

Bezpośrednio wynajmę mieszkanie 97m²

dwupoziomowe (parter i 1p)
z ogródkiem i garażem
w małym kameralnym osiedlu
w Międzyzlesiu.

- salon z kominkiem
i aneksem kuchennym
- 3 sypialnie
- garderoba
- 2 łazienki
- WC

Dostępne od zaraz

Mieszkanie nieumeblowane lub częściowo umeblowane
Nowo wybudowane, niedrogie w eksploatacji

Czynsz – 2.450,00 zł
+ opłaty za media

tel.: 604 23 23 57



JUŻ OD MARCA FILIA DRAGON'S DEN NA GROCHOWIE

Dla dzieci: BJJ, JUDO, ZAPASY, MMA
Dla dorosłych: BRAZYLIJSKIE JIU-JITSU,
MUAY THAI, MMA, KRAV MAGA, ZAPASY

ul. Grochowska 301/305 (PERUN, budynek z rampą)
info@dragonsden.com.pl
www.dragonsden.com.pl **784 633 311**

Szybka pomoc w aranżacji
Twojego mieszkania w stałej,
konkurencyjnej i niezależnej
od ilości m² cenie.

POGOTOWIE
wnętrzarskie

Teraz projektowanie wnętrz jest w zasięgu Twoich możliwości.
Doświadczeni projektanci odwiedzą Cię w Twoim domu i zaproponują
najlepsze rozwiązania i zmiany oraz rozwiążą Twoje problemy.



Sprawdź na www.pogotowiewnetrzarskie.pl
lub zadzwoń 604 23 23 57 i dowiedz się więcej - to możliwe!

LATO 2014 SPORTOWISKA OBOZY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY



AKTYWNIEM I ATRAKCYJNIE
TENIS-KAJAKI-WINDSURFING-ŻEGLARSTWO-ROWERY
SZERMIERKA-BASEBALL-RATOWNICTWO-SKIMBOARD

Zapraszamy dzieci 6-7, 8-10, 10-12lat oraz młodzież 13-17lat.

Kompleks rekreacyjno-sportowy Hotel StarDadaj nad jeziorem Dadaj (Mazury)

I turnus 11.07-19.07 II turnus 19.07-27.07 III turnus 27.07-4.08
Rodzinny wyjazd wakacyjny - Familiada: 4.08 - 10.08.2014 Hotel StarDadaj

Informacje i zapisy:

tel. 501-620-844 / 608-430-775 / www.sportteam.pl

ORGANIZATOR

SPORTTEAM
ZDROWY STYL

PROGRAM KLUBU KULTURY SASKA KĘPA na MARZEC 2014

ul. Brukselska 23, tel. 22/499 94 92, biuro@klubsaska.pl

11.03.2014 (wtorek)

19:00 „Śmiechoterapia” – recital Krystyny Sienkiewicz /bilety 20 zł/

12.03.2014 (środa)

09:00–15:00 IV Warszawski Festiwal Teatrów Przeszkolnych „Ogrzać zimę” /wstęp wolny/

18:00 Wernisaż wystawy „Miasta i twarze”. Malarstwo Piotra Piecko

13.03.2014 (czwartek)

19:00 Ola Bieńkowska Band – koncert

Koncert jednej z najciekawszych wokalistek nowoczesnego popu, wspartej zespołem o gwiazdorskim składzie: Aleksandra Bieńkowska – wokal, Krzysztof Herdzin – keyboard, Jacek Królik – gitara, Robert Kubiszyn – gitara basowa, Artur Lipiński – perkusja /bilety 25 zł/

14.03.2014 (piątek)

19:00 Kino Kępa – OSKARY: „W kręgu miłości”, reż. Felix Van Groeningen, Belgia, Holandia 2012, 111 min

Wielki europejski przebój nominowany do Oscara i nagrodzony w Berlinie. Elise i Didier od siedmiu lat żyją w szczęśliwym, choć niekonwencjonalnym związku. Niespodziewanie koło fortuny się odwraca. Kiedy ich kilkulatnia córka zapada na poważną chorobę, żarliwe i zmysłowe uczucie poddane zostaje poważnej próbie. Przed seansem krótkie wprowadzenie dziennikarza filmowego Michała Burszty /bilety 10 zł/

15.03.2014 (sobota)

11:00 Spotkanie Związku Szlachty Polskiej

Prelekcja Joanna Giecewicz: „Warszawa – miasto przechodnie” /wstęp wolny/

18:00 Jerzy Mamcarz – recital poetycki

Jerzy Mamcarz – polski poeta, kompozytor, pieśniarz, gitarzysta, satyryk. Prezes Stowarzyszenia Warszawska Scena Bardów. W swoich recitalach łączy nastrojową poezję z satyrą /bilety 10 zł/

16.03.2014 (niedziela)

13:00 Mały Teatr – „Stonoga i spółka” w wykonaniu Teatru Scena Lubelska. Przedstawienie dla dzieci w wieku od 3 do 10 lat

Bilety dostępne w przedsprzedaży /bilety 10 zł/

18:00 Śladami Mistrzów... Wielkie Postacie na Saskiej Kępie – Jerzy Michotek: poeta, aktor, reżyser, bard lwowski. Gospodyni wieczoru Jadwiga Teresa Stępień /wstęp wolny/

17.03.2014 (poniedziałek)

18:30 „Ludzie Bogów – część I: Rejs, część II: Lustro” – spektakl teatralny

Tekst na podstawie mitologii różnych kultur

Spektakl przygotowany przez osoby z niepełnosprawnością intelektualną Katolickiego Ośrodka Duszpasterstwa Specjalnej Troski /wstęp wolny/

18.03.2014 – wtorek

19:00 Cały ten jazz! Live! Apostolis Anthimos Trio – koncert jazzowy Apostolis Anthimos – gitara, Robert Szewczuga – gitara basowa, Krzysztof Dziedzic – perkusja. Koncert zespołu założonego przez gitarzystę legendarnego SBB. Muzyka Trio oscyluje wokół elektrycznego jazzu i fusion /bilety 20 zł/

20.03.2014 (czwartek)

19:00 Kino Kępa „Sztuczki”, reż. Andrzej Jakimowski, Polska 2007, 88 min. Zwycięzca festiwalu w Gdyni, laureat nagrody w Wenecji. Wrzucająca historia chłopca szukającego swojego ojca i jednocześnie opowieść o tym, że nawet najbardziej szarą rzeczywistość można ubarwić odrobiną magii.

Przed seansem krótkie wprowadzenie dziennikarza filmowego Michała Burszty i spotkanie z autorem muzyki do filmu Tomaszem Gąssowskim /bilety 10 zł/

22.03.2014 (sobota)

11:00 Smyki na Kępie

Zajęcia muzyczne dla dzieci i rodziców odkrywające świat dźwięków /bilet rodzinny 20 zł/

18:00 Wernisaż wystawy „Karluchy i inne robale”

Autorzy wystawy: Dorota Brodowska, Katarzyna Markiewicz, Anatol Karoń

23.03.2014 (niedziela)

17:00 Niedziela z muzyką klasyczną

Kwintet dęty w składzie Agnieszka Waldhelm – flet, Joanna Monachowicz – obój, Jacek Dziolak – klarnet, Wojciech Motyl – fagot, Rebecca Salo – róg. W programie utwory Giuseppe Marii Cambiiego, Paula Taffanella, Tadeusza Szelińskiego, Gyorgy Ligetiego /bilety 5 zł/

24.03.2014 (poniedziałek)

19:00 Znani i lubiani

Wieczór poświęcony Andrzejowi Trzaskowskiemu /wstęp wolny/

27.03.2014 (czwartek)

19:00 Międzynarodowy Dzień Teatru: „69” – premiera spektaklu teatralnego

Igor Bauersima „69”. Tłumaczenie: Karolina Bikont, reżyseria: Ka-

rolina Kirsz, przestrzeń/video/audio: Thomas Harzem, kostiumy: Ewelina Brudnicka, występują: Agata Życzkowska, Grzegorz Stosz Historia kobiety, która postanawia „zjeść” mężczyznę: osiąść, władnąć ciałem, duszą i sercem, a także historia mężczyzny, który chce zostać zjedzony. Sztuka próbuje odpowiedzieć na pytania, do kogo należy nasze życie czy w ogóle istnieje wolność?

rezerwacja info@fundacjarozwojuteatru.pl, tel. 884 647 604 /wstęp wolny/

28.03.2014 (piątek)

19:00 Teatr Twojej Wyobraźni – Krzysztof Czczot, „Andy” w reżyserii autora. Słuchowisko Polskiego Radia. Realizacja akustyczna: Andrzej Brzoska; muzyka: Adam Walicki

Obsada: Adam Woronowicz (Andy), Roman Wilhelmi (z nagrania archiwalnego powieści „Moskwa–Pietuszki” Wieniedikta Jerofiejewa z 1991 roku), Magdalena Cielecka (Magda), Grażyna Barszczewska (Matka), Zbigniew Konopka (Malicki), Grzegorz Kwiecień (Pawel/Kelner), Kinga Tabor (Kobieta), Janusz Wituch (Kontroler/Policjant), Krzysztof Czczot (Reżyser), Janusz Szydłowski (Lektor) Po raz pierwszy w historii nagrodzone zostało polskie słuchowisko: w listopadzie 2013 r. na międzynarodowym festiwalu Prix Europa „Andy” otrzymało tytuł Najlepszego Słuchowiska Roku. Po emisji spektaklu spotkanie z reżyserem i realizatorami /wstęp wolny/

29.03.2014 (sobota)

19:00 „69” – spektakl teatralny

Igor Bauersima „69”. Tłumaczenie: Karolina Bikont, reżyseria: Karolina Kirsz, przestrzeń/video/audio: Thomas Harzem, kostiumy: Ewelina Brudnicka, występują: Agata Życzkowska, Grzegorz Stosz rezerwacja: info@fundacjarozwojuteatru.pl, tel. 884 647 604 /wstęp wolny/

30.03.2014 (niedziela)

17:00 Wiosenny koncert charytatywny: Gaba Kulka

Dochód przeznaczony zostanie na dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych z Rawy Mazowieckiej Wydarzenie organizowane przez Stowarzyszenie „Rada Polek” /Bilet – cegejka 70 zł/

31.03.2014 (poniedziałek)

19:00 Historia Jazzu – warsztaty jazzowe i jam session

Mieczysław Mazur – fortepian, Jerzy Stelmaszczuk – gitara basowa, Tomasz Sołtyś – perkusja Prowadzenie Jerzy Kaczorowski /wstęp wolny/

Droga rowerowa wzdłuż al. Waszyngtona coraz bliżej realizacji

W Warszawie jest stosunkowo mało dróg i ścieżek, z których swobodnie mogą korzystać osoby, które zakochały się w jeździe na dwóch kółkach. Systematycznie pojawiają się nowe pomysły na rowerowe szlaki. Większość z nich musi długo czekać na realizację. Co przyprawia o radość Praga Południe niebawem zyska nową trasę.

Zarząd Transportu Miejskiego 14 lutego ogłosił przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej

dróg rowerowych przy al. Waszyngtona oraz obwodzie ronda Wiatraczna. Zainteresowane firmy mogły składać swoje oferty do 24 lutego br. Nowa trasa rowerowa musi być zgodna ze standardami projektowymi i wykonawczymi obowiązującymi na terenie całej stolicy. W związku z tym ścieżka rowerowa powinna być zbudowana z nawierzchni bitumicznej o wysokim standardzie równości. Co więcej z obu stron muszą zostać zamontowane krawężniki bądź betonowe obrzeża.

Jedynie z uwarunkowań konstrukcyjnych takich jak. mosty czy tunele ZTM dopuszcza zastosowanie nawierzchni z betonu cementowego.

Jak dalej czytamy w odpowiedzi na zapytanie wykonawcy ZTM-NPZ-NPZ1-2210-252-1-14/ADA dopuszcza się stosowanie nawierzchni z kostki betonowej bezfazowej, gdy wymagane jest zastosowanie nawierzchni łatwo rozbiieralnej, bądź na progach zwalniających usytuowanych w ulicach poprzecznych. Z kolej nawierzchnie nieutwardzone powinny być wykonane ze żwiru stabilizowanego mechanicznie i klinowo.

Z dróg rowerowych przy al. Waszyngtona oraz obwodzie ronda Wiatraczna. Będziemy mogli korzystać pod koniec 2014r. Jak poinformowała nas, pani Magdalena Potocka, rzecznik ZTM: Termin wykonania zamówienia wyznaczono na 20 października 2014 r., kwotę poznamy po rozstrzygnięciu przetargu.

Olga Łęcka

Szybka pożyczka do 7000 zł!

Równe raty, bez ukrytych opłat.

Provident Polska S.A. 600 400 288

(taryfa wg opłat operatora)



ul. Bora-Komorowskiego 21
lokal 307 (obok Rossmanna)
Warszawa - Gołdów
(3 km od skrzyżowania Marsa z Płowiecką)

22 250 15 77, 22 671 77 00
www.boramed.pl
pon. - pt. 8 - 20, sobota 9 - 13

BADANIA USG dorośli i dzieci

Piersi	Węzłów chłonnych
Tarczycy	Stawów, więzadeł i mięśni
Jamy brzusznej	Dopplerowskie
Stawów biodrowych u dzieci	Przeziemiączkowe u dzieci i wiele innych



STOMATOLOGIA

Stomatologia zachowawcza	Endodoncja
Stomatologia dziecięca	Protetyka
Ortodoncja	Implanty
	Chirurgia szczękowa

GINEKOLOGIA

Kompleksowe prowadzenie ciąży	Konsultacje ginekologiczne
USG ciąży 2D/3D/4D	USG ginekologiczne
USG genetyczne	Kolposkopia
Test PAPP-A	Cytologia
ECHO serca płodu	Szczepienia przeciw wirusowi HPV
Certyfikat Londyńskiej Fundacji Medycyny Płodowej FMF	

SPECJALIŚCI

endokrynolog, pediatra, kardiolog, ortopeda, gastrolog,
chirurg, dermatolog, laryngolog, internista, urolog, neurolog



**DZIECI KRZYWDZONE
CIERPIĄ W SAMOTNOŚCI.
PRZERWIJ ICH DRAMAT.**

**PRZEKAŻ 1%
FUNDACJI DZIECI NICZYJE
KRS 0000 20 44 26**

www.1procent.fdn.pl



MIESZKANIE JAK SEGMENT 97 m²

+ ogródek 80 m²
+ garaż 13 m²

ul. Motylkowa 11
Warszawa-Międzylesie

- za cenę 565 000 zł
- stan deweloperski



e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl
tel. 505283785
www.ulicamotylkowa.pl

www.**ABCK**.pl

**ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI
POŚREDNICTWO**

- Nowoczesne metody • Konkurencyjne ceny
- Doświadczenie • Bliski kontakt
- Pełna obsługa techniczna, prawna, księgową

DAJEMY WIĘCEJ ZA MNIEJ !

Twój zarządca, tel. 530 530 330

- Bezpłatne wyceny • Konsultacje